

## ابراز همدردی امریکابا هند

## در تنش مرزی باچین

**بیشتر کشورها در مواجهه مرزی بین چین و هند چندان اظهار نظری نمی‌کنند**واظها نظر‌ها از جنس دیپلماتیک ودعوت به خوشننداری است، به خصوص که تجربه ثابت کرده که حزم‌اندیشی و صبوری دو غول آسیا در نهایت اگر نه به رفع لاقبل به انجماد اختلافات میان دهلی و یکن و تـرک مخاصمه بین طرفین می‌انجامد، اما امریکا روز جمعه مراتب همدردی خود را به هند بابت کشته شدن ۲۰سرباز این کشور در جریان درگیری با نیروهای چینی اعلام کرد تا معلوم شود واشنگتن برای درگیری شدن دو طرف ناخن می‌زند. **این حال چینی‌ها با آزاد کردن ۱۰سرباز هندی نشان دادند که کش** **حداقل در صدر اولویت‌های شان نیست و در طرف مقابل هم هندی‌ها با وجود صف آرای نظامی در منطقه با تأکید بر عدم اشتغال هیچ بخشی از خاک هند و اینکه دهلی نو خواستار صلح و دوستی است اما از استقلال خود با تمام وجود محافظت می‌کند، نشان دادند قصد ندارند عزم دومین ار تش قدر تمسند دنیا را بیش از این بیازمایند.** مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا در پیامی که در توئیتر منتشر کرد، نوشت: ما عمیق‌ترین مراتب تسلیت خود را به مردم هند بابت کشته شدن ۲۰ سرباز این کشور در جریان درگیری بانیروهای چینی در منطقه مرزی دو کشور در کوهستان هیمالیا،ابراز می‌کنیم. ما یاد و خاطره آنها را گرامی داشته و با خانواده‌شان و جوامع آنها همدردی می‌کنیم و می‌دانیم که آنها در چه اندوهی هستند.

در جریان درگیری‌های دوشنبه عصر که خونبارترین نوع خود در ۵۴سال گذشته توصیف شده است، دهها سرباز هندی کشته و زخمی شدند و هند البته مدعی شد ارتش چین نیز متحمل تلفاتی شده است. ارتش هند روز سه‌شنبه اعلام کرد، در درگیری میان نیروهای هندی و چینی در دره گالوان، ۲۰ سرباز هندی کشته شدند.

در ادامه همین تحولات نظامی مقامات هندی روز شنبه اعلام کردند که دهلی‌نو جنگنده‌ها و بالگردهای بیشتری را در پایگاه‌های نزدیک به مرزهای مشترک با چین در شمال این کشور مستقر کرده است تا بتواند در صورت نیاز از نیروهای خود پشتیبانی کند.

به گزارش روز شنبه رسانه‌های هند، یک مقام هندی گفت: از جمله تجهیزات سنگین هند در مناطق مرزی با چین شامل بالگردهای آپاچی و بالگردهای چینوک می‌شوند.

وی افزود: نیروی هوایی و سازمان‌های اطلاعاتی هند به صورت مکرر در مناطق مرزی در لاداخ اقدام به انجام عملیات‌های شناسایی و گشت‌زنی می‌کنند. نیروی هوایی هند همچنین جنگنده‌های میراژ ۲۰۰۰، میگ ۲۹، سوخو-۳۴، ام‌۳۱ کی خود را به پایگاه‌های هوایی در منطقه لاداخ منتقل کرده است. همچنین نیروهای هوایی و دریایی هند به حالت آمادباش کامل درآمده‌اند. نیروی دریای هند نیز کشتی‌های جنگی خود را به خلیج بنگال منتقل کرده است.

از سوی دیگر ارتش چین نیز مشغول افزایش نیروها و همچنین تجهیزات و تأمین زیرساخت‌ها در مناطق مرزی با هند بوده است.

این کشور در نزدیکی دریاچه «پانگونگ تسو» سنگرهای بیشتری را ایجاد کرده و جنگنده‌های جی-۱۱ و جی-۸ خود را در پایگاه‌های هوایی در تبت و در نزدیکی دره «گالوان» منتقل کرده است. روز جمعه نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند به همراه وزرای دفاع و کشور با مقامات نظامی این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. پس از این دیدار، فرمانده نیروی هوایی هند از پایگاه‌های هوایی این کشور در لاداخ و منطقه «له» دیدار کرد. با این وجود مودی روز جمعه در یک پیام تلویزیونی اعلام کرد: هیچ بخشی از خاک هند از سوی نیروهای خارجی اشغال نشده است.

نخست‌وزیر هند با اینکه تصریح کرد که به ارتش این کشور اختیارات لازم ر داده است تا این نیرو بتواند اقدامات لازم برای محافظت از مرزهای هند را انجام دهد اما در عین گفت که هند خواستار صلح و دوستی است اما از استقلال خود با تمام وجود محافظت می‌کند. از سوی دیگر پکن روز جمعه ۱۰ نیروی هندی را که در جریان درگیری‌های هفته گذشته توسط این ارتش بزندگیب کرده که کسی از طرف هندی اصلا دستگیر نشده است، با این حال کارشناسان اقدام چین را یک تحول مثبت در راستای کاهش تنش‌ها ارزیابی کرده‌اند. هند و چین به جز درگیری‌های پراکنده در سال ۱۹۶۲ یک جنگ شدید را بر سر اختلاف‌های مرزی تجربه کردند.

هند و چین در مرزهای مشترک که به طول بیش از ۴ هزار کیلومتر دارای اختلاف هستند و با وجود برگزاری مذاکرات مختلف هند دو کشور هنوز نتوانسته‌اند این اختلافات را رفع کنند.

## واکنش



## عکس یادگاری اسد بانظامیان سوری روز بعد از اعمال قانون سزار

**رئیس‌جمهور سوریه پس از اعمال دور جدید تحریم‌های امریکا علیه دمشق، به همراه اعضای خانواده‌اش از یک مرکز متعلق به ارتش سوری در حومه دمشق بازدید کرد و در یک پیست بازی‌رسمی با نظامیان سوریه عکس یادگاری گرفت.** به گزارش سایت شبکه روسیا الیوم، شبکه‌های اجتماعی در سوریه تصاویری را از بازدید بشار اسد به همراه اعضای خانواده‌اش از یکی از مراکز متعلق به ارتش سوریه در حومه دمشق منتشر کردند. در این بازدید سه روز بعد از از ۱۷ژوئن انجام شده که طرح موسوم به قانون سزار اجرا شده و بر مبنای آن، تحریم‌های اقتصادی علیه دولت دمشق و متحدانش اعمال می‌شود. این قانون که سال گذشته در کنگره امریکا تصویب شد، از ۱۷ ژوئن (چهارشنبه قبل) وارد اجرائی شد. دانشجویان سوری مقیم آلمان نیز دریروز در اعتراض به قانون سزار مقابل سفارت امریکا در برلین تجمع کردند. معترضان سوری گفتند، دولت امریکا و اتحادیه اروپا با این تحریم‌ها نمی‌توانند به منافع سیاسی خود برسند، همچنان که طی سال‌های گذشته با حمایت از داعش در خاک سوریه توانستند به این منافع دست یابند. با این حال، روزنامه لیبنتی «الاکسیر» در گزارشی نوشته که ایران که پیش‌تر تحریم‌های فراگیر با فشار حاکماری را تجربه کرده از تحریم «سزار» علیه سوریه باکی ندارد و از این فرصت برای تقویت روابط میان دو قطب محور مقاومت استفاده می‌کند. به نوشته الاکسیر، ایرانی‌چندین گزینه برای کمک به دنبال سوری خود در مقابله با تحریم امریکایی «سزار» آماده کرده که محدود به چند کشتی (در اشرار به باعزام نفتکش‌های ایرانی به ووزن‌شان نمی‌شود) نقش ایران در این جبهه طی روزهای آینده مشخص‌تر می‌شود.

یکشنبه اول تیر ۱۳۹۹ | ۲۹ شوال ۱۴۴۱

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴



# انتخابات امریکا انقلاب می‌شود

**کری: ترامپ انتخاب شود، امریکا انقلاب می‌شود**

**ترامپ: بایدن انتخاب شود، همه امریکا مینیاپولیس می‌شود**

**هم رئیس‌جمهور امریکا و هم مخالفان آزاده سادات عطار**

**انتخابات نوامبر را آیستمن حوادث پیش‌بینی نشده می‌دانند. در فضای ملت‌هم امریکا پس از اعتراض‌ها به نژادپرستی در این کشور، دونالد ترامپ با لحنی تحریک‌کننده ضمن انتقاد از رقیب دموکرات خود گفته که اگر خودش برای دومین بار به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب نشود، کل امریکا به مینیاپولیس تبدیل خواهد شد. همزمان جان کری، وزیر امور خارجه با بگیرد، امریکا دربارۀ انتخاب مجدد ترامپ هشدار داده و گفته که اگر مردم به صندوق‌های رأی دسترسی نداشته باشند، کشور در معرض تحول و انقلاب قرار می‌گیرد.**

روز جمعه، میلیون‌ها نفر در سراسر امریکا به مناسبت صدونجاه و پنجمین سال پایان برده‌داری به خیابان‌ها آمدند. ۴۷ ایالت و واشنگتن دی‌سی شاهد تجمعاتی کم‌سابقه بود و خیابان‌های شهرهای مختلف از جمله شیکاگو، اوکلند، نیویورک، سیاتل و سانفرانسیسکو به صحنه تظاهرات‌های ضد نژادپرستی تبدیل شدند. شرکت‌کنندگان در حالی که تصاویری از جورج فلوید را با خود حمل می‌کردند، شعارهای «کون عدالت»، «قدرت مردم» و «زندگی سیاه‌پوستان مهم است» سر می‌دادند. جورج فلوید ۲۵ ساله‌ی زیر فشار زانوی یکی از نیروهای پلیس در شهر مینیاپولیس ایالت مینه‌سوتا جان باخت. به‌رغم این ناآرامی‌ها، تحرکات چهره‌های سیاسی

**کخبر**

سخنگوی جنبش حماس گفته که **تشکیلات خودگردان فلسطین طریق ادعاهای خود عمل نکرده و باید همکاری‌های همه‌جانبه را عملاً با رژیم غاصب صهیونیستی متوقف کند.** به گزارش ایکنا به نقل از خبرگزاری فلسطینی الصفا، حازم قاسم در بیانیه‌ای با تأکید بر اینکه جناح‌های مقاومت فلسطینی در جدیت

**کگزارش ۲**

برای جلب رأی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ ادامه دارد. جان کری، وزیر امور خارجه دولت قبلی امریکا در نشست مجازی ۲۰۲۰ دموکراسی کپنهاگ در هشدار ی کم‌سابقه گفت که اگر ترامپ بار دیگر پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری باشد، وضعیت غیرقابل پیش‌بینی می‌شود. وزیر امور خارجه دولت باراک اوباما معتقد است امریکایی‌ها در صورت پیروزی جو بایدن رقیب دموکرات ترامپ، می‌توانند جایگاه‌شان را به عنوان یک رهبر جهانی به دست آورند ولی اگر ترامپ بار دیگر مجوز ورود به خاک سفید را بگیرد، دور دوم ریاست‌جمهوری او خسارت‌هنگفتی به جایگاه جهانی امریکا و توانایی در رهبری در عرصه جهانی وارد می‌شود. وزیر خارجه اوباما گفته است: دسترسی نداشته‌باشند، کشور در معرض تحول و انقلاب قرار می‌گیرد.

لزوم دسترسی به صندوق‌های رأی، واکنشی غیرمستقیم به موضع‌گیری‌های ترامپ است که چندین بار درباره تبعات انتخاب نشدنش در انتخاب‌ماه نوامبر هشدار داده است. **«اگر نشوم» جدید ترامپ** ترامپ اولین بار در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی ان‌ان‌ا در مارس ۲۰۱۶ تهدید کرده بود که اگر به عنوان نامزد حزب جمهوری‌خواه برای ریاست‌جمهوری کشورش انتخاب نشود، در امریکا شورش خواهد شد. او بعدها هم این موضع خود را با عبارت‌های مختلف تکرار کرد. رئیس‌جمهور امریکا ژوئن سال قبل هم تهدید کرد: «اگر من رئیس‌جمهور نشوم، بازار دچار چنان سقوط است.» سابقه‌ای می‌شود که تاکنون به خود ندیده است. او هر چند در ۱۳ ژوئن ۲۰۲۰ گفت که اگر در انتخابات برنده نشود، شکست را خواهد پذیرفت ولی دریروز در توئیتر نوشت: «اگر من در انتخابات ریاست‌جمهوری نوامبر ۲۰۲۰ پیروز نشوم و جو بایدن رئیس‌جمهور رسیده، این کشور به مینیاپولیس تبدیل خواهد شد.» رئیس‌جمهور امریکا که در نظرسنجی‌های مربوط به میزان رضایت مردمی هم وضعیت خوبی ندارد و همواره سخنان وی خشم معترضان به نژادپرستی را برانگیخته است، روز شنبه در پیامی توییتی از افرادی که مجسمه آلبرت پایک، یکی از رهبران کنفدراسیون در قرن هجدهم را وازگون کردند، انتقاد کرد. او همچنین پلیس شهر واشنگتن دی‌سی، پایتخت امریکا را هم به دلیل اینکه شاهد واژگونی و سوختن مجسمه بودند، به کوتاهی در انجام وظایف خود متهم کرد.

**۱۵ جوان**
اروزنامه جوان | شماره ۵۹۵۴

ترامپ در پیام توییتی دیگری با انتشار تصویری از یک سالن نسبتاً خالی تجمع انتخاباتی، جو بایدن را مورد تمسخر قرار داد و تأکید کرد، میزان اشتیاق به تجمع انتخاباتی جو بایدن صفر است. او همچنین در جریان مصاحبه‌ای به صورت مستقیم رقیبش را هدف انتقاد قرار داد و گفت: «اگر من در انتخابات ریاست‌جمهوری نوامبر ۲۰۲۰ پیروز نشوم و جو بایدن رئیس‌جمهور شود، کل کشور به مینیاپولیس تبدیل خواهد شد. احساس می‌کنم اگر دموکرات‌ها وارد کاخ سفید شوند، عاقبت کشورمان به معنای واقعی کلمه رکود و افسردگی خواهد بود، شبیه چیزی که تاکنون شاهد آن نبوده‌ایم.»

ترامپ حتی شهرداران دموکرات را هم به باد انتقاد گرفت و گفت: «بدون رهبری من به عنوان یک جمهوری‌خواه، کشور دچار آشفتنی، بی‌نظمی و اختلال می‌شد. این موضوعی بسیار ناراحت‌کننده است. اما به مردمی که برای شرکت در انتخابات نوامبر آماده می‌شوند می‌گویم که تنها یک موضوع وجود دارد و آن این است که شما نمی‌توانید به دیوانه‌خانه بازگردید. اگر دموکرات‌ها در انتخابات پیروز شوند، فکر نمی‌کنم که کشور مجدد بتواند سرسبز باشد.» وی گفت: «شهرهایی که دچار مشکل هستند، شهرهایی هستند که دموکرات‌ها آنها را اداره می‌کنند. شهرهای تحت کنترل بدون شک بایدن در وضعیتی نیست که کشور را رهبری کند.»

**جهان یا ترامپ خطرناک‌تر شده**

جان کری در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد تندتیز از ترامپ با بیان اینکه با وجود ریاست‌جمهوری کنونی امریکایین کشور با دوستانش بیگانه شده است، به لئو برخی توافق‌های بین‌المللی در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ از جمله توافق هسته‌ای با ایران و پیمان آب و هوایی پاریس و جنگ تجاری با چین اشاره کرد و افزود: «ریاست‌جمهوری او بی‌شک جهان را مکان خطرناک‌تری کرده است و آن جنگ تجاری ساختگی که ترامپ با چین آغاز کرد، قیمت ترامپ اولین بار در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی ان‌ان‌ا در مارس ۲۰۱۶ تهدید کرده بود که اگر به عنوان نامزد حزب جمهوری‌خواه برای ریاست‌جمهوری کشورش انتخاب نشود، در امریکا شورش خواهد شد. او بعدها هم این موضع خود را با عبارت‌های مختلف تکرار کرد. رئیس‌جمهور امریکا ژوئن سال قبل هم تهدید کرد: «اگر من رئیس‌جمهور نشوم، بازار دچار چنان سقوط است.» سابقه‌ای می‌شود که تاکنون به خود ندیده است. او هر چند در ۱۳ ژوئن ۲۰۲۰ گفت که اگر در انتخابات برنده نشود، شکست را خواهد پذیرفت ولی دریروز در توئیتر نوشت: «اگر من در انتخابات ریاست‌جمهوری نوامبر ۲۰۲۰ پیروز نشوم و جو بایدن رئیس‌جمهور رسیده، این کشور به مینیاپولیس تبدیل خواهد شد.» رئیس‌جمهور امریکا که در نظرسنجی‌های مربوط به میزان رضایت مردمی هم وضعیت خوبی ندارد و همواره سخنان وی خشم معترضان به نژادپرستی را برانگیخته است، روز شنبه در پیامی توییتی از افرادی که مجسمه آلبرت پایک، یکی از رهبران کنفدراسیون در قرن هجدهم را وازگون کردند، انتقاد کرد. او همچنین پلیس شهر واشنگتن دی‌سی، پایتخت امریکا را هم به دلیل اینکه شاهد واژگونی و سوختن مجسمه بودند، به کوتاهی در انجام وظایف خود متهم کرد.

لزوم دسترسی به صندوق‌های رأی، واکنشی غیرمستقیم به موضع‌گیری‌های ترامپ است که چندین بار درباره تبعات انتخاب نشدنش در انتخاب‌ماه نوامبر هشدار داده است. **«اگر نشوم» جدید ترامپ** ترامپ اولین بار در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی ان‌ان‌ا در مارس ۲۰۱۶ تهدید کرده بود که اگر به عنوان نامزد حزب جمهوری‌خواه برای ریاست‌جمهوری کشورش انتخاب نشود، در امریکا شورش خواهد شد. او بعدها هم این موضع خود را با عبارت‌های مختلف تکرار کرد. رئیس‌جمهور امریکا ژوئن سال قبل هم تهدید کرد: «اگر من رئیس‌جمهور نشوم، بازار دچار چنان سقوط است.» سابقه‌ای می‌شود که تاکنون به خود ندیده است. او هر چند در ۱۳ ژوئن ۲۰۲۰ گفت که اگر در انتخابات برنده نشود، شکست را خواهد پذیرفت ولی دریروز در توئیتر نوشت: «اگر من در انتخابات ریاست‌جمهوری نوامبر ۲۰۲۰ پیروز نشوم و جو بایدن رئیس‌جمهور رسیده، این کشور به مینیاپولیس تبدیل خواهد شد.» رئیس‌جمهور امریکا که در نظرسنجی‌های مربوط به میزان رضایت مردمی هم وضعیت خوبی ندارد و همواره سخنان وی خشم معترضان به نژادپرستی و نابرابری ساختاری برانگیخته است، روز شنبه در پیامی توییتی از افرادی که مجسمه آلبرت پایک، یکی از رهبران کنفدراسیون در قرن هجدهم را وازگون کردند، انتقاد کرد. او همچنین پلیس شهر واشنگتن دی‌سی، پایتخت امریکا را هم به دلیل اینکه شاهد واژگونی و سوختن مجسمه بودند، به کوتاهی در انجام وظایف خود متهم کرد.

### حماس: تشکیلات خودگردان در مقابله با الحاق کرانه باختری جدی نیست

سخنگوی جنبش حماس گفته که **تشکیلات خودگردان فلسطین مبنی بر قطع همکاری با رژیم غاصب صهیونیستی مردد هستند و به این تشکیلات اعتمادی ندارند، گفت: «متنوع مقامات تشکیلات خودگردان برای فراخوان نشست ملی علیه طرح الحاق کرانه باختری حاکی از جدی نبودن مقامات تشکیلات خودگردان در مقابله با این طرح**

## ظریف: تروئیکای اروپا همدست ترامپ و نتانیا‌هو هستند

تنها به‌ص‌دور بیانیه اکتفا کرده است. به گزارش خبرگزاری فارس، سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران جمعه شب در واکنش به صدور قطعنامه سیاسی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران، آن را اقدامی اروپا در جایگاه موعظه ایران قرار نداد. تحرکات ضد ایرانی تروئیکای اروپا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، واکنش تند مقامات ایران را بدیده است. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در پیامی در توئیتر از همراهی سه کشور اروپایی در اقدامات امریکا علیه ایران انتقاد کرد. ظریف در این پیام توییتی نوشت: «سه کشور اروپایی باید حفظ وجهه عمومی خود را متوقف کرده و شجاعت این اقدام را نداشته باشند که آنچه را به‌صورت خصوصی پذیرفت‌اند به‌طور علنی بیان کنند، شکست آنها در انجام حتی وظایف خودشان بر اساس برجام به دلیل ناتوانی کامل در مقاومت در برابر قلدری امریکا.» ظریف در ادامه نوشت: «تروئیکای اروپا پشت‌تقایی که به چهره زده‌اند، همدست ترامپ و نتانیا‌هو شده‌اند و در جایگاه موعظه ایران قرار ن‌دارند.» اتحادیه اروپا هر از چندگاهی مدعی می‌شود که به دنبال حفظ توافق هسته‌ای با ایران است اما در واقعیت و در حساب کاربری خود نوشت: «جامعه بین‌الملل با فشاری در سیاست ظلمات مؤثر، اقدامی بسیار خوب انجام داده است.»



## سنگاره

سید رحیم نعمتی

## بیداری از رؤیای برد—برد

کسانی بودند که با برجام رؤیای توافقی برد- برد داشتند، به این معنا که برجام منافع تمام طرف‌ها چه ایران و چه گروه ۵+۱ را برآورده کرده و همان‌طور که تضمین‌های کافی به این گروه در مورد صلح آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران داده، تحریم‌ها را از ایران برمی‌دارد و حتی منافع اقتصادی برای ایران دارد. این رؤیای آنها حتی با خروج امریکا از برجام در ۸ مه ۲۰۱۸ هم ادامه پیدا کرد و فقط نقش آلمان، فرانسه و بریتانیا مشهور به تروئیکای اروپایی در این رؤیا پرزنگ‌تر شد، به این امید که تروئیکا در مقابل فشار و تهدید امریکا و به خصوص رئیس‌جمهور آن دونالد ترامپ ایستادگی خواهد کرد یا دست‌کم زمینهای را فراهم خواهد کرد تا دور جدید تحریم‌های امریکا تأثیر چندانی روی ایران نگذارد و ماجرای ابزار حمایت از مبادلات تجاری مشهور به اینستکس این تصور رؤیایی را تقویت می‌کرد. حالا سؤال اینجا است: تاکی باید در این رؤیا بود و آیا واقعاً خواب بیدار شدن از آن نیست؟ برای کسی که برجام مهم‌ترین دستاورد یا دست‌کم یکی از مهم‌ترین دستاوردهای حیات سیاسی او است، شاید ماندن در این رؤیا قابل توجیه باشد اما جدای از چنین تعلق خاطری، واقعیت برجام بعد از اتفاقات اخیر به خصوص در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و بیانیه بعدی تروئیکای اروپایی حکایت از چیز دیگری دارد. تروئیکا با ارائه قطعنامه‌ای در شورای حکام برای نخستین بار بعد از هشت سال علیه ایران دست به اقدام زد و حتی در این کار از امریکای ترامپ هم پیشی گرفت. نکته قابل توجه در این است که قطعنامه تروئیکا و درخواست این سه کشور مبتنی بر ادعاهایی است که از سوی رژیم صهیونیستی مطرح شده‌اند و در دوره دبیرکل سابق یوکیا آمانو به عنوان یافته‌های جدید تلقی نشدند اما حالا سه کشور اروپایی به صورتی هماهنگ و با ارائه این قطعنامه و تلاش برای تصویب آن در شورای حکام، در عمل به اقدامات آژانس در زمان دبیرکل سابق بی‌اعتنایی کرده و این شورا را مبدل به عرصه عملیاتی امریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران کرده‌اند. علاوه بر این، تروئیکای اروپایی بعد از تصویب قطعنامه خود بیانیه‌ای برای توجیه کارشان صادر کردند که باید گفت این بیانیه در حکم عذر بدرت از گناه است.

با یک نگاه کلی می‌توان دریافت که بندبند بیانیه تروئیکای اروپایی ادعاهای خلاف واقع است و بدرت از همه اینکه ابراز به شدت ناکارآمد ابراز حمایت از مبادلات تجاری مشهور به اینستکس را به عنوان «قدامتاتی فراتر از توافق در راستای حمایت از آن» معرفی کرده‌اند. به این ترتیب، تروئیکای اروپایی نه تنها به هیچ کدام از تعهدات خود در برجام عمل نکرده بلکه اینستکس خود را به نحوی معرفی می‌کند که گویا مبنی بر ایران گذاشته و بیش از تعهدات‌شان عمل کرده‌اند. علاوه بر این موارد، مسئله تحریم تسلیحات متعارف سازمان ملل علیه ایران و لغو آن در ۱۸ اکتبر آینده عرصه دیگری بود تا تروئیکای اروپایی نشان بدهد حاضر به انجام تعهداتش نیست و قصد دارد در این مورد هم نقش عهده کند. در واقع، این قطعنامه، بیانیه تسلیحاتی عملی است که می‌توان از برجام گرفت و امریکا از یکی دو ماه قبل سا جدیدت به دنبال تمدید تحریم‌ها در بعد از ۱۸ اکتبر بود و انتظار می‌رفت که تروئیکای اروپایی دست‌کم در این یک مورد مقابل امریکا باایستند تا برد- برد معنای حداقلی خود را برای برجام داشته باشد. بیانیه تروئیکای اروپایی خلاف این است و حالا این سه کشور با امریکای برای تمدید تحریم‌ها هم‌صدا شده‌اند. روشن است که تروئیکای اروپایی مثل گذشته برای نقض عهد خود به دنبال بهانه‌جویی است و برای مثال، مدعی شده که تحریم تسلیحات را تا سه سال آینده تمدید می‌کند اما مسئله در بدعهدی و نقض تعهدات و ادامه همان رویه‌ای است که آنها پیش از این هم در مورد پیمان سعدآباد مرتکب شدند و حالا به بهانه‌های دیگر آن را تکرار می‌کنند. در این صورت، دیگر نمی‌توان گفت که برجام توافقی برد- برد بوده بلکه باید از این رؤیا بیدار شد و واقعیت روایت غربی را دید که تنها به دنبال برد خود و باخت ایران در تمام زمینه‌ها است.

## اخبار گوناگوه

## رایزنی اتمی امریکا و روسیه دوشنبه در اتریش

طبق اعلام مسکو، نماینده ویژه رئیس‌جمهور امریکا دوشنبه و سه‌شنبه هفته جاری در اتریش با معاون وزیر خارجه روسیه دیدار و درباره مسائل مربوط به «کنترل تسلیحاتی» و ایزنی می‌کند. به گزارش فارس، همزمان با ابراز نگرانی‌های بین‌المللی درباره رو به انقضای بودملت «پیمان استرات جدید» بین امریکا و روسیه، مسکو از رایزنی دو روزه نمایندگان این دو کشور در اتریش طی هفته جاری خبر داد. به نوشته رویترز، وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، روزهای دوشنبه و سه‌شنبه این هفته «مراسل بیلینگرلی» نماینده ویژه دونالد ترامپ در اتریش با «سرگئی ریابکوف» درباره «موضوعات توافق شده بین دو طرف (امریکا و روسیه) در خصوص آینده توافق‌های کنترل تسلیحاتی صحبت می‌کنند. این وزارت‌خانه افزود: «ایالات متحده از جمهوری خلق چین هم برای پیوستن به این مذاکرات دعوت و به‌صورت شفاف اعلام کرده است که هر سه کشور با حسن نیت مذاکرات کنترل تسلیحاتی را در پیش بگیرند.» طبق گزارش رویترز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا پیش از این بارها از چین خواسته است به مذاکرات امریکا و روسیه در خصوص توافق کنترل تسلیحات اتمی جایگزین پیمان استارت جدید بپیوندد.

### از سرگیری اعتراضات در الجزایر

صدها تن در الجزایر با برگزاری تظاهراتی خواست آزادی فوری فعالیت سیاسی و برکناری دولت فعلی و تشکیل دولت مدنی شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از العربی‌الجدید، شرکت‌کنندگان در تظاهرات منطقه «بیزی وزو» در حالی که بیشترشان ماسک نداشتند، شعارهای سیاسی علیه حاکمیت و زتل‌الاسیر می‌دادند و خواستار آزادی فوری فعالان بازداشت شده شدند. آنها همچنین مسئولان را به دلیل بازداشت دهها فعال از زمان تعلیق تظاهرات‌ها در مارس گذشته، ترسو و مجرم خوانده و شعارهایی درباره دولت مدنی، ایجاد دموکراسی و مخالفت با دخالت ارتش در امور سیاسی سر دادند اما در ادامه پلیس الجزایر وارد عمل شد و با استفاده از باتوم سعی در متفرق کردن تظاهرکنندگان داشت و تعدادی از آنها را بازداشت کرد.

صدها تن در شهر بجایه به فراخوان فعالان برای تظاهرات پاسخ داده و با در دست داشتن پلاکاردهایی بر استمرار خواسته‌های سیاسی خود تا تغییر کامل حاکمیت تأکید کردند، در مقابل نیروهای امنیتی گاز اشک‌آور شلیک کرده و بر اساس دستور عبدالعزیز جراد، نخست‌وزیر الجزایر برخی از معترضان را بازداشت کردند. جراد با ارسال دستوری برای مدیریت‌های امنیتی و اطلاعاتی و نیز مسئولان استان‌ها، بر لزوم استفاده از زور برای مقابله با هر گونه تجمعی که به منزله ایجاد اختلال در مبارزه با کرونا محسوب می‌شود، تأکید کرده بود. او گفت: باید صبر و استعاع ورزیده است». به گزارش شبکه المیادین، پیشین‌هسته‌ای این کشور مرتبط می‌شده است، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از تصمیم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر بازرسی برخی مکان‌ها در ایران استقبال کرد و با فشاری در سیاست ظلمات مؤثر، اقدامی بسیار خوب انجام داده است.»

به دلیل شیوع کرونا راهپیمایی‌ها را به حالت تعلیق در آورد.